Приаргунская районная территориальная
избирательная комиссия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 апреля 2025 года                                                                                         №  1
пгт. Приаргунск

Об определении схемы избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края второго созыва

Руководствуясь статьей 14 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», частью 4 статьи 15 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, Приаргунская районная территориальная избирательная комиссия п о с т а н о в л я е т:

1. Определить схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края второго созыва согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования в газете «Приаргунская заря».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии						А.Д. Белявский

Секретарь комиссии							Н.Н. Косых

ПРИЛОЖЕНИЕ,
утвержденное постановлением Приаргунской  районной территориальной избирательной комиссией Забайкальского края от 04 апреля 2025 года № 1

Схема избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края второго созыва

	Наименование округа
	Границы избирательного округа
	Численность избирателей в округе
	№№ избирательных участков, входящих в округ
	Численность избирателей на каждом избирательном участке

	Одномандатный избирательный округ №1
	пгт. Кличка
	881
	2927
	538

	2928
	343

	Трехмандатный избирательный округ № 2
	с. Бырка, с. Селинда, с. Верхний Тасуркай, с. Усть-Тасуркай, с. Новоивановка, с. Урулюнгуй, п. Досатуй
	2604
	2902
	665

	2906
	158

	2905
	395

	2903
	457

	2918
	929

	Двухмандатный избирательный округ № 3
	с. Талман-Борзя, с. Улан, пгт. Приаргунск
	1730
	2920
	214

	2919
	196

	2923
	1320

	Четырехмандатный избирательный округ № 4
	п. Пограничный, п. Верея, п. Норинск, с. Зоргол, с. Новоцурухайтуй, пгт. Приаргунск
	3598
	2913
	422

	2910
	421

	2907
	1078

	2925
	1677

	Пятимандатный избирательный округ № 5
	с. Погадаево, с. Горда, п. Молодежный, с. Кути, с. Староцурухайтуй, с. Дурой, пгт. Приаргунск
	4487
	2911
	327

	2916
	817

	2908
	545

	2909
	443

	2924
	1635

	2926
	720

	Итого

	13300

	13300